
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

21.06.2012                      м. КИЇВ                           № 417        

 
Про утворення постійно діючої 
комісії для проведення 
конкурсного відбору керівників 
державних суб’єктів 
господарювання, що належать до 
сфери управління Міністерства 
оборони України 
 

 
Відповідно до пункту 21 частини першої статті 6 Закону України “Про 

управління об’єктами державної власності”, пункту 3 Порядку проведення 
конкурсного відбору керівників державних суб’єктів господарювання, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 вересня 
2008 року № 777 (із змінами), з метою проведення конкурсного відбору 
керівників державних суб’єктів господарювання, що належать до сфери 
управління Міністерства оборони України, 
 

Н А К А З У Ю: 
 

1 Утворити постійно діючу комісію для проведення конкурсного 
відбору керівників державних суб’єктів господарювання, що належать до 
сфери управління Міністерства оборони України, у складі згідно з додатком 
до наказу. 
 

2. Постійно діючій комісії у своїй діяльності керуватися Порядком 
проведення конкурсного відбору керівників державних суб’єктів 
господарювання, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 
03 вересня 2008 року № 777 (із змінами). 
 

3. Вважати такими, що втратили чинність: 
 

наказ Міністра оборони України від 29 червня 2010 року № 335 “Про 
проведення конкурсного відбору керівників державних суб’єктів 
господарювання, що належать до сфери управління Міністерства оборони 
України, виконання завдань з функціонального управління якими покладено 
на Департамент економічної діяльності Міністерства оборони України”; 



 2

наказ Міністра оборони України від 30 липня 2010 року № 405 “Про 
проведення конкурсного відбору керівників державних суб’єктів 
господарювання, що належать до сфери управління Міністерства оборони 
України, виконання завдань з функціонального управління якими покладено 
на Департамент капітального будівництва Міністерства оборони України”. 
 

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
Міністр оборони України      Д.А.САЛАМАТІН 



Додаток 
до наказу Міністра оборони України 

                           № 
 

СКЛАД 
постійно діючої комісії для проведення конкурсного відбору керівників 
державних суб’єктів господарювання, що належать до сфери управління 

Міністерства оборони України (за посадами) 
 

Голова комісії – заступник Міністра оборони України; 
 

заступник голови комісії – директор Департаменту кадрової політики 
Міністерства оборони України; 
 

секретар комісії – завідувач сектору кадрової роботи з керівниками 
державних підприємств Департаменту кадрової політики Міністерства 
оборони України; 
 

члени комісії: 
 

заступник директора Департаменту правового забезпечення 
Міністерства оборони України; 

заступник директора Департаменту внутрішнього аудиту та 
фінансового контролю Міністерства оборони України; 

заступник директора Департаменту економічної та господарської 
діяльності Міністерства оборони України; 

заступник директора Департаменту капітального будівництва 
Міністерства оборони України; 

заступник директора Військово-медичного департаменту Міністерства 
оборони України; 

представник Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласної, 
Київської, Севастопольської міської держадміністрації за місцезнаходженням 
державного суб’єкта господарювання, що належить до сфери управління 
Міністерства оборони України (за згодою); 

представник господарської структури, що виконує функції з управління 
державним суб’єктом господарювання, що належить до сфери управління 
Міністерства оборони України (за згодою). 
 
 
Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату                В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 



 4

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

     від          № 
“Про утворення постійно діючої комісії для проведення конкурсного відбору 

керівників державних суб’єктів господарювання, що належать до сфери 
управління Міністерства оборони України” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання  
 
Видання наказу здійснюється відповідно до пункту 21 частини першої 

статті 6 Закону України “Про управління об'єктами державної власності”, 
постанови Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2008 року № 777 “Про 
проведення конкурсного відбору керівників державних суб'єктів 
господарювання”, а також рішення колегії Міністерства оборони України та 
президії Центрального комітету Всеукраїнської профспілки працівників 
Збройних Сил України, введеного в дію наказом  Міністра оборони України 
від 06 лютого 2012 року № 61. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Метою видання наказу є забезпечення вимог чинного законодавства 

України щодо організації конкурсного відбору керівників державних 
суб’єктів господарювання, що належать до сфери управління Міністерства 
оборони України. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 
Наказом передбачається утворення в Міністерстві оборони України 

постійно діючої комісії для проведення конкурсного відбору керівників 
державних суб’єктів господарювання, що належать до сфери управління 
Міністерства оборони України та визначення її складу (за посадами). 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
У цій сфері правового регулювання діють: 
 
Закон України “Про управління об'єктами державної власності”; 
постанова Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2008 року № 777  

“Про проведення конкурсного відбору керівників державних суб'єктів 
господарювання”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Впровадження наказу не потребує додаткових матеріальних та інших 

витрат з Державного бюджету України. 



 5

6. Прогноз соціально-економічних наслідків видання 
 
Видання наказу дозволить організувати в Міністерстві оборони 

України конкурсний відбір найбільш підготовлених висококваліфікованих 
керівних кадрів, які будуть ефективно управляти державними суб’єктами 
господарювання, що належать до сфери управління Міністерства оборони 
України, відповідно до їх статутів (положень) та чинного законодавства, що 
сприятиме високоприбутковій діяльності цих суб’єктів господарювання та 
збереженню закріпленого за ними державного майна, своєчасній сплаті 
обов’язкових платежів та податків до Державного бюджету України та інших 
відрахувань відповідно до законодавства України, недопущенню 
заборгованості із заробітної плати та інших грошових виплат тощо. 
 
 
Тимчасово виконуючий обов’язки 
директора Департаменту кадрової політики 
Міністерства оборони України                                                          
полковник               С.Л.БОРИСЮК 
 


